
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 119-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 24 DE JULHO DE 2018 

Portaria nº 101/2018-GP, de 23 de julho de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de junho de 2017 
 
CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 23 de julho de 2018,  
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Conceder as diárias solicitadas por Danielle da Silva Araújo, mat. 566, Secretária Municipal 
de Assistência Social, na quantidade e para a finalidade abaixo descritas: 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 013/2018 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de 
julgamento das propostas de preços do PP-SRP 013/2018 que teve como vencedora a empresa: 
ROBERTO VICENTE FERREIRA 15433093808 – ME, CNPJ: 15.414.722/0001-60, vencedora do item 01 
ao valor de R$ 9,00; item 02 ao valor de 13,50; e item 03 ao valor de R$ 11,00; perfazendo valor 
global R$ 120.600,00. Conforme autos constantes no processo. 
 

Passa e Fica/RN, 23 de julho de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.002-052/2018 
 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa R N FERREIRA RELOJOA-
RIA E ÓTICA - ME, CNPJ: 08.487.088/0001-20, referente a contratação de empresa para confecção 
de óculos de grau completo sob encomenda destinado a distribuição gratuita pela Secretaria do 
Gabinete Civil desta Prefeitura.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 

Passa e Fica/RN, em 23 de julho de 2018. 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
RETIFICAÇÃO – TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2018 
 
No Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2018 publicado em 14/07/2018 no 
DOM Nº 113, Edição Extra, pág. única, ONDE SE LÊ: “PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.050-
052/2018”, LEIA-SE: “PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.050-051/2018”. 
 

Passa e Fica/RN, em 23 de julho de 2018. 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

                                     
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
                              
                                
 

                             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO        ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Objetivo e justificativa Representar o município no XX Encontro Nacional do Congemas. 

Período do afastamento 29/07/2018 a 02/08/2018 

Local de destino Belo Horizonte/MG 

Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

4 R$ 360,00 R$ 1.440,00 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


